
  

$ £ ¥ Kč
Kupkův Tvar modré se prodal za 55,75 milionu, je 
nejdražším českým dílem - 

18. dubna 2012  19:50,  aktualizováno  19:55 

http://kultura.idnes.cz/damien-hirst-zahajil-retrospektivu-vystavuje-se-nalozeny-zralok-krava-1aj-/vytvarneum.aspx?c=A120403_100218_vytvarneum_jaz
 

http://www.youtube.com/watch?v=Zq7WkSuTcrs
 10 otázek

http://kultura.idnes.cz/damien-hirst-zahajil-retrospektivu-vystavuje-se-nalozeny-zralok-krava-1aj-/vytvarneum.aspx?c=A120403_100218_vytvarneum_jaz
http://www.youtube.com/watch?v=Zq7WkSuTcrs


  

      Pro lásku boží. 
Hirst prodal lebku 

za 2 miliardy
15:20 | 31.8.2007

    Za diamantovou lebku zaplatili 100 milionů dolarů
    ob, iDNES.cz, ČTK 31. srpna 2007  10:06

"Hirstova díla jsou samozřejmě jedinečná, ale pracují s 
vyjadřovacím jazykem, který odkazuje k modernímu umění i 
obecné estetice západní kultury."
 
Konkrétně například k Francisu Baconovi či Jeffu Koonsovi.

Damien Hirst



  



  

Plátna rozřezával nožem nebo se k nim nehlásil. V roce 
1998 byly obrazy podle Velázqueze objeveny a následně 
vzbudily senzaci. Zajímavá je i kolekce podle V. van 
Gogha. 

Hlavním výrazovým prostředkem jeho tvorby je 
deformace. 

Jeho postavy přímo křičí o násilném osamění, odporu 
a brutalitě. Tyto znaky umělec prosazoval po celou svou 
malířskou kariéru. 

Francis Bacon zemřel před 20 lety 28. 4. 1992 v Madridu.



  

Francis Bacon (28. října 1909 v Dublinu – 28. dubna 1992 v Madridu) 
● v Irsku narozený britský figurativní malíř
● první obrazy jsou srovnávány s Grahmem Sutherlandem, ale později si našel svoji 
velmi specifickou cestu malby pro kterou se vžil pojem 

nová figurace  
- spolu s Baconem
● Henry Moore
● Alexander Archipenko nebo Craigie Aitchison

● Náměty z klasických děl starých mistrů, skutečných fotografií, rentgenových snímků 
nebo filmů, které přetvářel s překvapivou perverzností a násilností
● typické jednoduché, ale znetvořené figury uzavřené do trubkovitých nebo 
skleněných konstrukcí
● studie s ústřední postavou papeže Inocenta X. – Studie podle Velázquezova 
portrétu papeže Inocenta X.[2]



  



  

● * 21. ledna 1955, York, Pensylvánie, USA
● americký umělec, známý především svými obrovskými zvětšeninami 
banálních předmětů - například zvířecími postavičkami z nafukovacích 
balonků reprodukovanými v pestrobarevné leštěné nerezové oceli.
● Koonsovy práce se prodávají za značné sumy. Cena přes 25 milionů dolarů za 
jednu z jeho Balonkových květin byla dokonce nejvyšší, za jakou kdy bylo 
vydraženo dílo dosud žijícího umělce. 

●Názory kritiků jsou ale často protichůdné. Někteří jej uznávají jako objevitele 
nových možností a postavu dalekosáhlého významu, jiní naopak považují jeho 
práce za pouhý kýč, primitivní a propagující pouze sebe samé. I on sám tvrdí, 
že jeho díla nemají žádné skryté významy.

Jeff Koons



  

      Pro lásku boží. 
Hirst prodal lebku 

za 2 miliardy
15:20 | 31.8.2007

    Za diamantovou lebku zaplatili 100 milionů dolarů
    ob, iDNES.cz, ČTK 31. srpna 2007  10:06

"Hirstova díla jsou samozřejmě jedinečná, ale pracují s 
vyjadřovacím jazykem, který odkazuje k modernímu umění i 
obecné estetice západní kultury."
 
Konkrétně například k Francisu Baconovi či Jeffu Koonsovi.

Damien Hirst



  

Damien Hirst
● * 7. června 1965 
● britský výtvarný umělec
● člen významné tvůrčí skupiny Mladí britští umělci 
  (Young British Artist, YBA).
● zabývá se malířstvím, instalací, plastikou a dalšími 
  výtvarnými technikami



  

Fyzická nemožnost smrti v mysli žijícího



  



  
For the Love of God



  



  



  



  

V předních prostorách galerie je umístěn třítunový objekt Žralok (2005), který 
představuje spoutaného Saddáma Husajna v akváriu. 

Parafráze na proslulé dílo Damiena Hirsta vznikla sice rok před Husajnovým 
oběšením, přesto se Černému podařilo zvláštně propojit svou vizi o konci 
nelítostného iráckého prezidenta se skutečností.



  



  



  



  

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10123096165-artmix/212562229000003/obsah/196796-kristof-kintera/
 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10095426857-interview-ct24/209411058040424/
entropa 22min

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10095426857-interview-ct24/209411058040424/
před půlnocí... 27min

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10123096165-artmix/212562229000003/obsah/196796-kristof-kintera/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10095426857-interview-ct24/209411058040424/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10095426857-interview-ct24/209411058040424/

